

RUBRADO ESCUELA 106 BOQUERON									
TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO									
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	% UNITARIO SOBRE TOTAL	% SUBRUBRO SOBRE TOTAL	% RUBRO SOBRE TOTAL	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA							3,3425%	16000,00
1.1.9	Cartel de obra dimensiones	unidad	1,00	16.000,00	16.000,00	3,34253%	3,34253%		
9.00	REVESTIMIENTOS							40,5239%	193980,00
9.1	PARAMENTOS VERTICALES				27600,00				
9.1.1	REVESTIMIENTOS INTERIORES				27600,00				
9,1,1,10	Revestimiento ceramicos blanco brillo 60 X 30	m2	12,00	2.300,00	27.600,00	0,48049%	5,76586%		
9.2	CIELORRASOS				158100,00				
9.2.5	Cielorraso tabilllas de PVC	m2	93,00	1.700,00	158.100,00	0,35514%	33,02833%		
9.3	PAVIMENTOS				8280,00				
9.3.1	Pavimentos Interiores				8280,00				
9,3,1,4	Baldosa porcelanato	m2	3,60	2.300,00	8.280,00	0,48049%	1,72976%		
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS							8,9830%	43000,00
10.3	REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES				43000,00				
10,3,1	Reclavado de chapas	gl	1,00	5.000,00	5.000,00	1,04454%	1,04454%		
10,3,2	Sustitución de babetas	gl	1,00	8.000,00	8.000,00	1,67126%	1,67126%		
10,3,3	Reconstrucción + Pintura impermeable en pretiles	gl	1,00	30.000,00	30.000,00	6,26723%	6,26723%		
11.00	CARPINTERIA							2,5069%	12000,00
11,1	Tipo C1 Puerta (incluye suministro e instalación)	unidad	1,00	12.000,00	12.000,00	2,50689%	2,50689%		
12.00	ALUMINIO							29,7694%	142500,00
12,1	Tipo A1 - Puerta (incluye suministro e instalación)	unidad	3,00	17.000,00	51.000,00	3,55143%	10,65430%		
12,2	Tipo A2 - Ventana (incluye suministro e instalación)	unidad	3,00	17.000,00	51.000,00	3,55143%	10,65430%		
12,2	Tipo A3 - Ventana (incluye suministro e instalación)	unidad	1,00	22.000,00	22.000,00	4,59597%	4,59597%		
12,2	Tipo A4 - Ventana (incluye suministro e instalación)	unidad	1,00	12.000,00	12.000,00	2,50689%	2,50689%		
12,2	Tipo A5 - Ventana (incluye suministro e instalación)	unidad	1,00	6.500,00	6.500,00	1,35790%	1,35790%		
15.00	VIDRIOS-ESPEJOS							0,7730%	3700,00
15,5	Tipo V1 - Espejo baño (incluye suministro y colocación)	unidad	1,00	3.700,00	3.700,00	0,77296%	0,77296%		
17.00	PINTURA							2,0891%	10000,00
17,1,10	Pintura al agua para cielorrasos para retoque de amure de aberturas , interior y exterior	global	1,00	10.000,00	10.000,00	2,08908%	2,08908%		
18.00	INSTALACION SANITARIA							3,8648%	18500,00
18.2	RED DE ABASTECIMIENTO				5000,00				
18,2,1	Abastecimiento de calefón, termofusión. Instalación embutida	unidad	1,00	5.000,00	5.000,00	1,04454%	1,04454%		
18.3	APARATOS SANITARIOS,GRIFERIAS Y ACCESORIOS				13500,00				
18,3,4	Cisterna exterior magya	unidad	1,00	4.500,00	4.500,00	0,94009%	0,94009%		
18,3,9	Grifería de ducha	unidad	1,00	4.500,00	4.500,00	0,94009%	0,94009%		
18,3,10	Grifería de lavatorio	unidad	1,00	4.500,00	4.500,00	0,94009%	0,94009%		
21.00	INSTALACION ELECTRICA							4,8049%	23000,00
21,1	Adaptación de la eléctrica y luminarias al nuevo cielorraso	unidad	1,00	8.000,00	8.000,00	1,67126%	1,67126%		
21,1	Calefón 30L (suministro e instalación)	unidad	1,00	15.000,00	15.000,00	3,13362%	3,13362%		
26.00	VARIOS							3,3425%	16000,00
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	10.000,00	10.000,00	2,08908%	2,08908%		
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	6.000,00	6.000,00	1,25345%			
TOTAL								100,00%	478680,00